De interpretationibus naturalium
 rationum: quas doctores pagani pro
 dijs suis conant ostendere. cap. viij.

a Tenim habent ista physiologi
 cas quasdam sicut aiunt. i. natu
 ralium rationum interpretationes. Qua
 si uo nos in hac disputatione physio
 logiam querimus et non theologiam:
 .i. rationem nō nature sed dei. Quan
 uis enim qui uerus deus est nō opioe
 sed natura sit deus: non tamen omnis
 natura deus est: q; hominis et pecoris
 et arboris et lapidis utiq; natura est:
 quoz nihil est deus. Si autem huius
 interpretationis quando agitur de sa

cris matris deorum caput est certe: q;
 mater deoz terra est. Quid ultra que
 rimus: quid cetera perferutatur: qd̄
 euidentius suffragatur eis qui dicunt
 omnes istos deos homines fuisse: Sic
 enim sunt terrigenae: sicut terra eis est
 mater. In uera autem theologia: op̄
 dei est terra non mater. Veruntamen
 quoquomodo sacra eius interpretē:
 et referant ad rerum naturam : viros
 muliebria pati non est secundum na
 turam: sed contra naturam. Hic mor
 bus: hoc crimen : hoc dedecus habet
 inter illa sacra professionem: quod in
 uitiosis hominum moribus uix habz
 iter tormenta confessionez. Deinde si
 ista sacra que scenicis turpitudinibus
 conuincuntur esse fediora: hic excusa
 tur atq; purgantur: q; habent interp̄
 tationes suas: quibus ostendantur re
 rum significare naturam: cur non eti
 am poetica similiter excusentur atq;
 purgentur? Multi enim et ipsa ad eū
 dē modū int̄ptati sūt usq; adeo: ut qd̄
 ab eis immanissimum et ifandissimuz
 dicitur saturnum filios suos deuoras
 se: ita nōnulli interpretent: q; longiqui
 tas tēporis que saturni nomine signi
 ficatur: quicquid gignit ipsa consuāt.
 Vel sicut idem opinatur varro q; per
 tineat saturnus ad semina que in trā
 de qua oriunt itez recidunt. Itēq; aliū
 alio modo et similiter cetera. Et tamē
 theologia fabulosa dicitur: et cum om
 nibus huiuscemodi int̄p̄tationibus
 suis reprehenditur: abiicit: improbat:
 nec solum a naturali que philosopho
 rum est: uerum etiam ab ista ciuili de
 qua agimus: que ad urbes populozq;
 pertinere asseritur: eo q; de dijs idigna
 confingerit merito repudianda discer
 nitur. Eo nimitz consilio: ut quoniaz
 acutissimi homines atq; doctissimi a
 quibus ista conscripta sunt: ambas
 improbas intelligebāt : et illā. s. fa
 bulosam: et istam ciuilem. Illā uero

audebāt improbāre: hanc n̄ audebāt: illam culpandam proposuerunt: hāc etiā similem comparandam exposuerūt: n̄ ut hec pre illa tenenda eligētur: sed ut cum illa respuēda itelligeretur: atq; ita sine piculo eorum qui ciuilem theologiam rephendere metuebant: utraq; contempta ea quam naturales vocāt apud meliores aios iueniret locum. Nam ꝛ ciuilis ꝛ fabulosa ambe fabulose sunt: abeoz ciuiles: ambas iueniet fabulosas: q̄ vanitates ꝛ obscenitates abarum prudenter ispexerit abas ciuiles: qui ludos scenicos pertinentes ad fabulosam in deoz ciuiliū festiuitatibus: ꝛ i urbium diuinis ib̄ aduerterit. Quomodo igitur uite etne dande potestas cuiq; deorum istoꝝ tribuitur: quos sua simulacra ꝛ sacra cōuincunt dijs fabulosis apertissime reprobatis esse simillimos: fōmis: etatibus: sexu: habitu: piugis: generationibus: ritibus: in quibus omnib̄ aut homines fuisse intelligūt: ꝛ pro unius cuiusq; vita uel morte: sacra eis ꝛ solēnia constituta hunc errorem insinuantibus firmitatibusq; demonibus: aut certe ex qualibet occasione immūdiffimi spiritus fallendis humanis mētibus irrepisse: